[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  29.03.2011 года

№  213

станица  Ленинградская

О проведении Всекубанского месячника и субботника по наведению санитарного порядка и благоустройства на территории  Ленинградского сельского поселения Ленинградского района

В соответствии с распоряжением главы администрации Краснодарского края от 18 марта 2011 года № 383-р «О проведении Всекубанского месячника  по благоустройству и наведению санитарного порядка на территориях поселений Краснодарского края», руководствуясь Федеральным законом 131-ФЗ от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» статья 7 пункт 3 в целях обеспечения должного санитарного порядка, выполнения неотложных работ по благоустройству территорий поселения и создания благополучной санитарно-эпидемиологической обстановки в весенне-летний период на территории Ленинградского сельского поселения, п о с т а н о в л я ю:

1.Провести на территории Ленинградского сельского поселения с 21 марта по 23 апреля 2011 года Всекубанский месячник и 16 апреля Всекубанский субботник по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Ленинградского сельского поселения.

2.Утвердить состав комиссии при администрации Ленинградского сельского поселения по обеспечению организации и проведения Всекубанского месячника и субботника (приложение).

3.Обязать заместителя главы поселения, начальника отдела ЖКХ, строительства и архитектуры администрации Ленинградского сельского поселения  В.Д.Мельникова:

1)еженедельно проводить встречи с руководителями предприятий, организаций, учреждений  всех  форм  собственности,  представителями общественности  по  организации  и  выполнению  работ  по  благоустройству  и  наведению  должного  санитарного  порядка, а  также  приведению в порядок фасадов общественных зданий и ограждений частных домовладений,

2

территорий, закрепленных за предприятиями и организациями;
2)обеспечить ликвидацию стихийных свалок на территории Ленинградского сельского поселения, обратив особое внимание на места массового отдыха населения лесополосы, берега рек и водоемов;

3)организовать работу по снижению численности безнадзорных животных;

4)организовать работу по расчистке, обустройству, восстановлению искусственных и естественных систем по отводу ливневых и паводковых вод;

5)организовать работу по предоставлению сведений в  администрацию Ленинградского сельского поселения от организаций, предприятий, учреждений всех форм собственности, еженедельно (до 12 часов  пятницы), с нарастающим итогом, о ходе проведения месячника и 16 апреля в  администрацию Ленинградского сельского поселения до 12 часов по телефону: 7-32-49, для обобщения и доклада в администрацию муниципального образования Ленинградский район;

6)регулярно освещать ход Всекубанского месячника и субботника в средствах массовой информации.

4.Директору Муниципального казенного учреждения «Отдел имущественных отношений и основной деятельности Ленинградского сельского поселения» М.А.Коровайному:

1)обеспечить предприятия Ленинградского сельского поселения известью для побелки и организовать  вывоз мусора в период проведения Всекубанского месячника и субботника на территории Ленинградского сельского поселения.

5.Рекомендовать директору ООО «ЛенВодоканал» С.Г.Чабанец:

1)подготовить системы водоснабжения Ленинградского сельского поселения к безаварийной работе в весенне-летний период, ужесточить контроль за качеством питьевой воды, подаваемой населению Ленинградского сельского поселения.

6.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7.Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в газете «Степные зори».

Исполняющий обязанности главы

Ленинградского сельского поселения

Ленинградского района                                                                     В.Д. Мельников

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Ленинградского сельского поселения

Ленинградского района

от  29.03.2011 года  №  213

Состав комиссии

по обеспечению организации и проведению Всекубанского месячника и субботника по благоустройству и наведению санитарного порядка

с 21 марта по 23 апреля 2011 года

	Мельников

Владимир Дмитриевич
	-заместитель главы поселения, начальник отдела ЖКХ, строительства и архитектуры администрации Ленинградского сельского поселения, председатель комиссии;

	Антоненко

Андрей Александрович
	-главный специалист по содержанию объектов благоустройства, озеленения и водоснабжения муниципального казенного учреждения «Отдел имущественных отношений и основной деятельности», секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Карабутова

Вера Евгеньевна
	-начальник территориального отдела Рос-потребнадзора в Каневском, Ленинградском и Староминском районах (по согласованию);

	Коровайный

Максим Александрович
	-директор муниципального казенного учреждения «Отдел имущественных отношений и основной деятельности» Ленинградского сельского поселения;

	Левченкова

Надежда Николаевна
	-заместитель главы поселения, начальник организационного отдела администрации Ленинградского сельского поселения;

2

	Чабанец

Сергей Григорьевич
	-директор ООО «Ленинградский Водоканал» (по согласованию);

	Запорожец

Валерий Викторович
	-ведущий специалист (по дорожному хозяйству и уличному освещению) муниципального казенного учреждения «Отдел имущественных отношений и основной деятельности»

Исполняющий обязанности главы

Ленинградского сельского поселения

Ленинградского района                                                                     В.Д. Мельников

_30156472.unknown